
 بوشـهر - زهرا بهرامی: مدیرکل بنادر و دریانوردی اسـتان بوشـهر گفت: در ۱۰ 
ماه امسـال حجم تخلیه و بارگیری در بندر بوشـهر ۲ میلیون و ۵۴۹ هزار تن بوده اسـت 
که این میزان در مقایسـه با مدت مشـابه سـال گذشـته رشـد ۱۴.۳ درصدی داشته است.
سـیاوش ارجمنـد زاده روز دوشـنبه در نشسـت بـا خبرنـگاران افـزود: در ایـن بـازه 
زمانـی حجـم تخلیـه و بارگیـری بـه طـور تقریبـی یکسـان اسـت به نحـوی کـه در این 
مـدت، یـک میلیـون و ۲۲۶ هـزار تـن کالا تخلیـه و یـک میلیـون و ۳۲۲ هـزار تـن کالا 
نیـز بارگیـری شده اسـت.  وی بیـان کـرد: تنـاژ عمده کشـتی هایی کـه در این مـدت در 
بنـدر بوشـهر پهلوگیـری کردنـد زیـر یکهزار تن بود که در مقایسـه با سـال گذشـته ۷.۹ 
درصـد رشـد نشـان می دهـد. ارجمنـد زاده ادامـه داد: همچنیـن در ۱۰ ماه امسـال،  ۹۹ 
هـزار و ۸۲۹ مسـافر در  مسـیر دریایـی بوشـهر - جزیـره خـارگ تـردد کردنـد کـه ایـن 
شـمار در مقایسـه بـا سـال گذشـته افزایـش ۴ درصـدی دارد. وی اظهـار داشـت: پس از 
گذشـت چندین سـال رویداد خوبی که در بندر بوشـهر صورت گرفت تخلیه سـه کشـتی 
حامـل کالای اساسـی بـا ظرفیـت ۳۵ هـزار تـن بـود که عمـده آن نیـز برنج بوده اسـت. 
ارجمنـد زاده ادامـه داد: بـا اتمـام پـروژه لایروبی بندر بوشـهر و فراهم شـدن امـکان تردد 
کشـتی های ۳۰ هزار تنی روند تخلیه کالاهای اساسـی برای سـال آینده رونق بیشـتری 
خواهـد گرفـت. وی بـا اشـاره بـه پیشـرفت ۷۰ درصـدی لایروبـی کانال دسترسـی بندر 

بوشـهر عنـوان کـرد: این طـرح از پارسـال با ۱۹۰ میلیـار تومـان اعتبار آغاز شده اسـت و 
بـا تکمیـل آن، کشـتی های ۳۰ هـزار تنـی می توانند بـا آبخـور ۱۱ متر وارد بندر بوشـهر 
شـوند. مدیـرکل بنـادر و دریانوردی اسـتان بوشـهر گفت: اعتبـار طرح های ایـن اداره کل 
۵۸۰ میلیـارد تومان اسـت کـه ابتدای امسـال، ۸۶ میلیاردتومان اعتبـار به آنها تخصیص 
یافـت امـا بـا توجـه بـه افزایش جـذب طرح هـا، در شـهریور این میـزان بـه ۲۱۰ میلیارد 
تومـان رسـید. وی ادامـه داد: پـروژه احـداث تاسیسـات مجتمـع بندری نگین  بوشـهر از 
پارسـال بـا اعتبـار ۸۵ میلیـارد تومـان آغاز شـد و جاده دسترسـی به این مجتمـع نیز از 
اسـفند پارسـال با ۶۵ میلیارد تومان اعتبار در دسـت اجراسـت. وی ادامه داد: با سـاخت 
ایـن جـاده، راهـی موازی با جاده کنونی سـاخته  و پل روی خور لشـکری ایجاد می شـود 
کـه باعـث تسـهیل در رفـت و آمدهـا به مجتمع بنـدری نگیـن خواهد شـد. ارجمندزاده 
افـزود: مطالعه پایانه دریایی والفجر که سـال گذشـته تحویل اداره کل بنـادر و دریانوردی 
اسـتان بوشـهر شـد به انجام رسـید و به پایانه مسـافری بین المللی دریایی بوشهر تبدیل 
خواهـد شـد. وی افـزود: لایروبی اطراف اسـکله در دسـت اجرا اسـت تا عمق پای اسـکله 
بـه ۶ متـر برسـد و کشـتی های بزرگ تـر بتواننـد پهلو بگیرنـد. ارجمنـدزاده یادآور شـد: 
نصـب دوربین مدار بسـته، سـامانه اطفای حریق هوشـمند، بهینه سـازی مصـرف انرژی، 
تعمیرات اساسـی اسـکله های بوشهر و ایجاد موج شکن گردشـگری در ساحل غربی بندر 

بوشـهر از دیگـر طرح هـای در دسـت اجـرا دراین بندر اسـت. مدیرکل بنـادر و دریانوردی 
اسـتان بوشـهر گفـت:   طرح اسـکله گردشـگری بنـدر دیلم به عنـوان ورودی شـمال این 
اسـتان نیـز امسـال آغـاز و تـا پایـان ۶ مـاه نخسـت سـال آینـده مـورد بهره بـرداری قرار 
می گیـرد. وی گفـت: با هدف تامین ایمنی بیشـتر رفـت و آمد شـناورها در خور دیلم ۴۰ 
شـناور مغـروق از ایـن خور خارج شده اسـت. ارجمنـد زاده در ارتباط با بنـدر گناوه گفت: 
اجـرای سیسـتم اعـام اطفا حریق هوشـمند، تدوین منشـور طرح توسـعه منطقه بندی 
و تعیین کاربری، سـاختمان گارد و زیرسـاخت الکترونیکی از جمله پروژه های در دسـت 
احـداث ایـن بندر اسـت.  وی یادآور شـد: اسـکله گردشـگری گنـاوه نیز با دیلـم در نیمه 

اول سـال آینـده افتتاح می شـود.

مدیـرکل بنـادر و دریانـوردی اسـتان بوشـهر گفـت: سـامانه اعـام اطفـای حریـق 
هوشـمند، سـاخت اسـکله ناجـی و رورو، و اسـتقرار تجهیزات مقابلـه با آلودگـی نفتی را 

از جملـه طرح هـای در دسـت اجـرا در بنـدر خـارگ اسـت.
وی بیـان کـرد: اکنـون فقـط یـک اسـکله ۵۰ متری آنجـا وجـود دارد و بـا افزایش 
طـول اسـکله ایـن بندر به عنـوان یکی از مهمترین بنادر در اندازه کوچک اسـتان بوشـهر 
مطـرح خواهد شـد. مدیـرکل بنادر و دریانوردی اسـتان بوشـهر گفت: طرح توسـعه بندر 
دیـر بـرای افزایش طول اسـکله به ۲۰۰ متر در دسـت مطالعه اسـت. وی گفـت: این بندر 
یکـی از مهمتریـن بنادر صادراتی اسـتان بوشـهر اسـت و در ده ماه امسـال ۳۰۰ هزار تن 

صـادرات به قطر داشته اسـت.
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طرح های صنوبرکاری در چهارمحال 
و بختیاری بیمه می شوند

فنـی  اداره  رئیـس   - شـهرکرد 
جنـگل داری و جنـگل کاری چهارمحـال 
زراعـت  بیمـه طرح هـای  از  بختیـاری  و 
چـوب و صنوبـرکاری در این اسـتان خبر 
داد.علی حسـین امینـی گفـت: بـا توجـه 

بـه طـرح تنفـس جنگل هـای شـمال و برنامه ریـزی سـازمان جنگل هـا، مراتع و 
آبخیـزداری کشـور بـرای ممانعـت و توقـف طرح هـای بهره بـرداری و برداشـتن 
چـوب از ایـن جنگل هـا، نقش توسـعه زراعت چوب به منظور تأمیـن چوب مورد 
نیـاز  قابـل توجه و از اهمیت بالایی برخوردار اسـت. رئیس اداره فنی جنگل داری 
و جنـگل کاری چهارمحـال و بختیـاری ادامـه داد: در ایـن راسـتا و بـا توجـه بـه 
اهمیـت موضوع و سیاسـت های اجرایـی و حمایت های صندوق بیمه کشـاورزی 
در بخـش منابـع طبیعـی و آبخیـزداری، طـرح "بیمـه منابـع طبیعـی و زراعت 
چـوب" در راسـتای اطمینـان از تولیـد و حمایت از زارعان صنوبر در این اسـتان 
اجرا می شـود. وی سـایر موارد تحت پوشـش ایـن طرح را عاوه بـر زراعت چوب 
در حـوزه منابـع طبیعـی، شـامل مرتـع )قشـاقی و ییاقی(، عملیـات اصاحی 
مراتـع و عملیـات بیولوژیـک آبخیـزداری بیان کرد و افـزود: در این مـوارد عوامل 
خطر در بیمه عمومی شـامل سـرما و یخبندان، سـیل، طوفان و در بیمه تکمیلی 
عـاوه بـر عوامل خطر عمومی عامل خطر خشکسـالی نیز تحت پوشـش اسـت. 
امینـی گفـت: مجریـان طرح هـای جنـگل کاری اقتصـادی یک تا سـه سـال در 
قالـب مـاده ۳ قانون حفاظت و بهره وری جنگل ها، مراتـع و آبخیزداری و مجریان 
طرح هـای صنوبـرکاری کـه قلمسـتان آن هـا زیـر ۳ سـال سـن دارد، می تواننـد 

نسـبت بـه بیمـه مـزارع و طرح های جنـگل کاری خـود مبـادرت کنند.

جزئیات اجرای پروژه های بزرگ 
آبرسانی به شهرهای استان مرکزی 

اراک - تهمینـه دباغچـی: سـه طـرح بزرگ آبرسـانی شـهری در اسـتان 
مرکـزی درحـال انجـام بـوده کـه به گفتـه مدیرعامـل آب منطقـه ای اسـتان تنها 
۱۰ درصـد از اعتبـار اختصاصـی بـه ایـن پروژه هـا در سـال ۹۸ تاکنـون تخصیص 
یافتـه اسـت عزت الله امـره ای، مدیرعامل آب منطقه ای اسـتان مرکـزی در این باره 
گفـت: در خصـوص آبرسـانی به اراک از سـد کمال صالح، خود سـد، خـط انتقال و 
تصفیه خانـه اجـرا شـده و تنها بخشـی که مربـوط به اجـرای رینگ های شـمالی و 
جنوبی شـهر اراک بوده باقیمانده اسـت. وی افزود: برای اینکه آب کمال صالح را به 
کل شـهر به صورت مناسـب توزیع کنیم ناچار بودیم که در دو کمربندی شـمالی 
و جنوبـی دو رینگ آبرسـانی اجرا کنیم، در رینگ شـمالی تقریبا پـروژه رو به اتمام 
اسـت که در صورت تکمیل شـدن بسیاری از شهرک های شـمالی شهر اراک مانند 
پردیـس، الهیـه، حمید و بعثت می توانند از آب این سـد اسـتفاده کنند. مدیرعامل 
شـرکت آب منطقـه ای اسـتان مرکزی تصریح کـرد: درحال حاضر ۶۰ درصد شـهر 
اراک قادر به اسـتفاده از آب این سـد هسـتند، با اجرای رینگ شـمالی که امسـال 
ان شـاءالله بـه اتمـام می رسـد ایـن شـهرک ها از آب ایـن سـد بهره منـد می شـوند. 
آمره ای بیان کرد: رینگ جنوبی هم از میدان سردشـت شـروع و از پشـت شـهرک 
گردو)کـوی رضـوی( به ترمینال منتهی می شـود کـه در صورت اجـرای این رینگ 
هـم بخـش دیگری از شـهر، از آب سـد کمـال صالح بهره منـد می شـوند. وی ادامه 
داد: در بخش هایـی از اراک کـه از سـد کمـال صالـح تامین آب نمی شـوند، آلودگی 
میکروبـی حداقـل بوده و یـا نداریم، اما گاها از کـدورت و تیرگی آب نارضایتی هایی 

وجـود دارد، نیترات هم در حد اسـتاندارد اسـت.

تجلیل از خانواده های شهدا و 
جانبازان  شرکت فولاد هرمزگان

بندرعبـاس - کیـوان حسـین پور: در مراسـمی 
كـه بـا حضـور مدیرعامـل، معاونيـن، مدیـران و 
فرمانده بسـیج شـرکت فولاد هرمزگان برگزار شد، 
از خانـواده معزز شـهدا و جانبازان شـاغل در فولاد 

هرمـزگان تجلیل شـد.
ایـن مراسـم مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان ضمـن  در 
خوشـامدگویی بـه حاضریـن و تبریـک ایـام الله دهـه فجر 
بـر همدلـی در شـرایط سـخت فعلـی تاکیـد کـرد و گفت:  
تحريـم هايـي كـه از طـرف اسـتكبار جهاني به كشـور 
وارد شـده اسـت بـي سـابقه اسـت و باعث تحمیل سـخت 
ترين شـرايط بر کشور شـده اسـت. مهندس ارزانی با اشاره 
بـه اينكه همـه ما وظيفه داريـم  برای مقابله بـا این تحریم 
هـا تـاش کنيم گفت: هر کسـی در هر شـغل و وظیفه ای  
که بر عهده او گذاشـته شـده می بایسـت  به بهترین شکل 
ممکـن وظيفه خـود را انجام دهد و در این شـرایط این کار 
بزرگـی اسـت. مدیرعامل شـرکت فـولاد هرمـزگان امید به 
آینـده بـه همـراه تـاش و کوشـش را از مهمتريـن وظيفه 
يكايـك كاركنان دانسـت و خاطرنشـان كرد: شـرکت فولاد 
هرمزگان یکی از بهترین شـرکت های کشـور اسـت و تمام 
تـاش مدیـران در اين شـرايط سـخت این اسـت کـه وقفه 
ای در فعالیـت هـای آن رخ ندهـد و همـواره تعهـدات خود 
را در خصـوص کارکنـان و خانـواده هـای آنـان را بـه طـور 

کامل انجـام دهد.
معـاون منابع انسـانی فـولاد هرمزگان نیـز در این دیدار 
جایـگاه شـهدا و خانـواده های آنـان را رفیـع توصیف کرد و 
ابراز داشـت: خانواده های شـهدا و جانبازان شـاغل در فولاد 
هرمـزگان  اسـوه هـای تـاش و صبر بـرای همـکاران خود 
می باشـند.  ندایی در ادامه تاكيد کرد: تجليل و قدرداني از 
خانواده هاي گرانقدر شـهدا يك وظيفه اسـت كـه در فولاد 

هرمـزگان هر سـال به تنـاوب انجام مي شـود.
فرمانـده پایـگاه بسـیج شـهید لشـکری شـركت فولاد 
هرمـزگان نیـز در ادامـه ایـن دیـدار ضمـن قدردانـی از 
مدیرعامـل فـولاد هرمـزگان بـه دلیل حمایتهای بـی دریغ 
از فرزنـدان  و خانـواده محتـرم شـهدا در این شـرکت گفت: 
بخشـی از جبهه اقتصادی در دسـت فرزندان شـهدا هسـت 
کـه هماننـد پـدران خـود در حـال نبـرد هسـتند. بحرینی 
ادامـه داد: شـهدا جنـگ نظامـی را اداره کردنـد و فرزنـدان 
برومنـد انهـا در خـط تولید و شـکوفایی اقتصادی مشـغول 

جهادنـد و ايـن بـه مثابـه عبـادت در راه خداوند اسـت.

اخبار ایراناخبار ایران با حضور وزیر نفت در شرکت فولاد اکسین خوزستان بررسی شد

عملكرد تولید ورق های فولادی طرح 
ملی انتقال نفت خام گوره-جاسك

اهـواز – رحمان محمدی: نشسـت مشـترک شـرکت هـای ملی نفت 
ایـران، فـولاد مبارکـه، فولاد اکسـین خوزسـتان و لوله سـازی اهـواز  با 
حضـور وزیـر نفـت، اسـتاندار خوزسـتان ، مدیرعامل شـرکت ملی نفت 
ایـران و مدیرعامل شـرکت ملی مناطـق نفتخیز جنوب  با هدف بررسـی 
رونـد سـاخت ورق های فـولادی عریـض  مورد نیـاز برای تولیـد خطوط 
لولـه طـرح ملـی انتقـال نفت خـام گـوره- جاسـک دوشـنبه 28 بهمن 

برگـزار گردید.
وزیـر نفـت در جلسـه مشـترک با مدیران ارشـد شـرکت های دسـت انـدرکار 
طـرح ملـی و اسـتراتژیک انتقـال نفت خـام از گوره به جاسـک، در جریـان جزئیات 
تولیـد تختـال، ورق و لولـه هـای مـورد نیـاز ایـن طـرح  قـرار گرفـت و بـر سـرعت 

بخشـیدن بـه رونـد اجـرای این پـروژه تاکیـد کرد.
وی همچنیـن آزمایشـگاههای  کنتـرل کیفیـت، خواص مکانیکـی متالوگرافی 
و تسـت خوردگـی H۲S فـولاد اکسـین را افتتـاح  و از امکانـات و رویـه هـای 

آزمایشـگاهی هـر یـک بازدیـد بعمـل آورد.
گفتنـی اسـت طـرح ملی انتقـال نفت خام از گوره به جاسـک شـامل سـاخت 
حـدود هـزار کیلومتر خط لوله ۴۲ اینچ، احداث پنج ایسـتگاه پمپاژ، سـاخت مخازن 
ذخیره سـازی و سـاخت اسـکله صادراتی اسـت که با اجرای آن، امکان انتقال روزانه 
یـک میلیـون بشـکه نفـت خـام از پایانـه نفتـی گوره در اسـتان بوشـهر بـه منطقه 
جاسـک در سـاحل دریـای عمان فراهم می شـود و جاسـک به عنـوان دومین پایانه 

راهبـردی در صادرات نفت خام کشـور شـناخته خواهد شـد.

تبریز- لیلا پاشـایی: همزمـان با چهل و یکمین فجر پیـروزی انقلاب 
شکوهمند اسـلامی ایران در راسـتای توسعه خدمت رسـانی و شکوفایی 
اقتصـادی اسـتان یکصـدو شـصت و هفتمین جایـگاه عرضه مـواد نفتی 
شـرکت ملی پخـش فرآورده هـای نفتی منطقـه آذربایجان شـرقی مورد 

بهـره برداری و در مدار سوخترسـانی قـرار گرفت.
مدیر شـرکت ملی پخـش فرآورده هـای نفتی منطقه آذربایجان شـرقی ضمن 
تبریـک ایـام الله دهـه مبارک فجر و تسـلیت اربعین شـهادت مظلومانه سـردار دلها 
شـهید سـپهبد حاج قاسم سـلیمانی گفت: در راسـتای عمل به منویات مقام معظم 

 رهبـری و تحقـق اهـداف عالی انقاب شـکوهمند اسـامی ایـران با تأکید بر شـعار
" مـا مـی توانیـم" به همت تـاش و پیگیری مسـئولین منطقه آذربایجان شـرقی 
یکصـد و شـصت و هفتمیـن جایـگاه عرضـه مواد نفتی اسـتان افتتـاح و آمـاده ارائه 
خدمـات مطلـوب سـوخت رسـانی به مردم شـریف منطقـه گردید. علـی روح اللهی 
بـا بیـان اینکـه این جایگاه بـا نام امجدپناه بعنـوان هفتمین جایـگاه ناحیه بناب می 
باشـد، افـزود: جایـگاه  مذکـور با سـرمایه ای بالغ بـر ۴۰ میلیارد ریـال در زمینی به 
مسـاحت ۵۲۰۰ مترمربـع بـا ظرفیـت مخـازن ۱۹۶ هـزار لیتر بـا دوسـکو و ۸ نازل 
عرضـه بنزیـن و ۲ سـکو و ۸ نـازل عرضه نفتگاز با سـرمایه گـذاری بخش خصوصی 

احـداث و مـورد بهـره برداری قـرار گرفت. با راه انـدازی این جایگاه عـاوه بر افزایش 
ظرفیـت سوخترسـانی و ارائـه خدمـات به اهالی شـریف منطقـه و مسـافران برای ۵ 
نفر نیز به طور مسـتقیم اشـتغالزایی شـده اسـت. روح اللهی همچنین یاد آور شد؛ با 
پیگیـری و همت مسـئولین منطقه، هم اکنون ۱۶۷ باب جایـگاه عرضه مواد نفتی و 
۱۷۲ باب جایگاه سـی ان جی در امر خدمات سـوخت رسـانی در منطقه آذربایجان 
شـرقی فعـال مـی باشـد. در سـال جـاری ۹ بـاب جایگاه عرضه سـوخت در سـطح 
منطقه افتتاح و در مدار سـوخت رسـانی قرار گرفته اسـت. همچنین ۱۵ باب جایگاه 
عرضـه سـوخت در حـال احداث بوده کـه در آینده نزدیک راه انـدازی خواهد گردید.

افق روشن خدمت رسانی در فجر انقلاب اسلامی ایران؛

بهره برداری از یکصدوشصت وهفتمین جایگاه عرضه مواد نفتی در منطقه آذربایجان شرقی
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